
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДС·КОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№l2-\� 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
городского округа Красногорск Московской области от 30.07.2020 № 1366/7 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным учреждением «Красногорск Арена 

имени Владимира Владимировича Петрова» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 
муниципальными учреждениями городского округа Красногорск Московской 
области, постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению

администрации городского округа Красногорск Московской области от 
30.07.2020 № 1366/7 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением · «Красногорск 
Арена имени Владимира Владимировича Петрова» (ред. от 01.09.2020 

№ 1609/9): 

1.1. Приложение к постановлению администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 30.07.2020 № 1366/7 (ред. от 01.09.2020 

№ 1609/9) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

015827 



3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по безопасности В.В. Моисеева. 

И.о. главы 
администрации городского 
округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

\ 
Е.В. Коновалова 

� / Ю.Г. Никифорова 

Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Моисееву, Коноваловой, Кокурину, 
Ризвановой, газету «Красногорские вести», МА У «Красногорск Арена 
им. В.В. Петрова», Новикову 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 2.2.61. 202.-1 № �2- � 1

Прейскурант на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 
учреждением «Красногорск Арена имени Владимира Владимировича Петрова» 

№п/п Наименование услуги Ед. изм. 
Стоимость, 

руб. 

Организация и проведение хоккейного 

1. 
матча МХЛ и ВХЛ на главной 

1 мероприятие 372 000,00 
ледовой арене «Красногорск Арена 

им. В.В. Петрова» 

2. Предоставление ледовых полей:

лед полностью, 
14 000,00 

1 час 

лед полностью, 
16 950,00 

Главная ледовая арена для проведения 1,5 часа (90 минут) 

2.1. 
тренировочного процесса с 07:00 до лед полностью, 

16:00 и с 21:30 до 24:00 (с 1 час 45 мин. 18 500,00 

предоставлением раздевалки)* (105 минут) 

1 /2 льда 1 час 8 000,00 

1 /3 льда 1 час 5 000,00 

лед полностью, 
16 800,00 

1 час 
Главная ледовая арена лед полностью, 

для проведения тренировочного 1,5 часа (90 минут) 
25 200,00 

2.2. 
процесса с 16:00 до 21:30 (с 

предоставлением раздевалки)* 1 /2 льда 1 час 8 500,00 

1 /3 льда 1 час 6 000,00 

Главная ледовая арена лед полностью, 
10 000,00 

2.3. 
для проведения тренировочного 1 час 

процесса с 24:00 до 07:00 (с лед полностью, 
12 500,00 

предоставлением раздевалки)* 1,5 часа (90 минут) 



Главная ледовая арена для проведения 
тренировочного процесса 

муниципальных спортивных школ 
олимпийского резерва и автономных 

2.4. 
некоммерческих организаций в сфере лед полностью, 

8 000,00 
физической культуры и спорта, 1 час 

единственным учредителем или одним 
из учредителей которых является 

администрация г.о. Красногорск ( с 
предоставлением раздевалки)* 

лед полностью, 
12 500,00 

1 час :rvfалая(тренировочная) 
ледовая арена для проведения лед полностью, 

15 500,00 
2.5. тренировочногопроцесса с 07:00 до 1,5 часа (90 минут) 

16:00 И С 21 :30 ДО 24:00 1 /2 льда 1 час 7 000,00 
( с предоставлением раздевалки) * 

1 /3 льда 1 час 5 200,00 

лед полностью, 
15 500,00 

1 час 

лед ПОЛНОСТЬЮ, 23 250,00 Малая (тренировочная) ледовая арена 1,5 часа (90 минут) 

2.6. для проведения тренировочного лед полностью, 
8 000,00 процесса с 16:00 до 21 :30 30 минут 

( с предоставлением раздевалки) * 
1 /2 льда 1 час 8 000,00 

1 /3 льда 1 час 5 400,00 

лед полностью, 
7 000,00 

Малая (тренировочная) ледовая арена 1 час 

2.7. для проведения тренировочного лед полностью, 
10 000,00 

процесса с 24:00 до 07:00 1,5 часа (90 минут) 
(с предоставлением раздевалки)* лед полностью, 

5 000,00 
30 минут 

Малая (тренировочная) ледовая арена 
для проведения тренировочного 

процесса муниципальных спортивных 
школ олимпийского резерва и 
автономных некоммерческих 

лед полностью, 
2.8. организаций в сфере физической 7 000,00 

1 час 
культуры и спорта, единственным 

учредителем или одним из 
учредителей которых является 

администрация г.о. Красногорск (с 
предоставлением раздевалки) * 



3.
Предоставление помещений

спортивного и прочего назначения: 

зал полностью, 
3 000,00 

1 час (первый час) 

зал полностью, 

Спортивный зал дпя проведения 1 час 
2 500,00 

3.1. тренировочного процесса с 07:00 до (второй и каждый 

24:00 ( с предоставлением раздевалки) последующий час) 
(вместимость зала до 25 человек) * зал полностью, 

1 500,00 
30 минут 

1 /2 зала, 1 час 1 500,00 

Спортивный зал дпя проведения 

3.2. 
тренировочного процесса с 24:00 до 

1 час 2 000,00 
07:00 (с предоставлением раздевалки) 

(вместимость зала до 25 человек) * 

Спортивный зал для проведения 

тренировочного процесса 

муниципальных спортивных школ 

олимпийского резерва и автономных 

3.3. 
некоммерческих организаций в сфере 

1 час 1 125,00 
физической культуры и спорта, 

единственным учредителем или одним 

из учредителей которых является 

администрация г.о. Красногорск ( с 

предоставлением раздевалки)* 

Бросковый зал для проведения 

тренировочных занятий ( с 
3.4. предоставлением раздевалки) 1 час 10 000,00 

(вместимость зала 
не более 15 человек) * 

Бросковый зал для проведения 

тренировочных занятий 

муниципальных спортивных школ 

олимпийского резерва и автономных 

3.5. 
некоммерческих организаций в сфере 

физической культуры и спорта, 
1 час 5 000,00 

единственным учредителем или одним 

из учредителей которых является 

администрация г.о. Красногорск (с 

предоставлением раздевалки) * 



Зона бросков для проведения 
3.6. тренировочных занятий ( с чел./час. 1 500,00 

предоставлением раздевалки)* 

Зона бросков для проведения 
индивидуальных тренировочных 

3.7. 
занятий с инструктором 

чел./час. 3 000,00 
МА У «Красногорск Арена 

им. В.В. Петрова» 
( с предоставлением раздевалки) * 

Зона дриблинга для проведения 
3.8. тренировочных занятий ( с чел./час. 1 500,00 

предоставлением раздевалки) * 

Зона дриблинга для проведения 

индивидуальных тренировочных 

3.9. 
занятий с инструктором 

чел./час. 3 000,00 
МА У «Красногорск Арена 

им. В.В. Петрова» 
( с предоставлением раздевалки) * 

Зона ОФП для проведения 

тренировочных занятий 
3.10. (с предоставлением раздевалки) 1 час 1 000,00 

(максимальная вместимость 
17 человек) * 

Зона ОФП для проведения 

тренировочных занятий 
муниципальных спортивных школ 

олимпийского резерва и автономных 

3.11. 
некоммерческих организаций в сфере 

1 час 500,00 
физической культуры и спорта, 

единственным учредителем или одним 

из учредителей которых является 

администрация г.о. Красногорск (с 

предоставлением раздевалки)* 

Зона ОФП для проведения 
индивидуальных тренировочных 

3.12 
занятий с инструктором 

чел./час. 1 500,00 
МА У «Красногорск Арена 

им. В.В. Петрова» 

( с предоставлением раздевалки) * 



Зона ОФП (дорожка) в холле 2-го 
этажа для проведения тренировочных 

3.13. занятий ( с предоставлением 1 час 1 000,00 

раздевалки) (максимальная 
вместимость 30 человек)* 

Беговая хоккейная дорожка для 

3.14. проведения тренировочных занятий чел./час. 5 000,00 

(с предоставлением раздевалки)* 

У слуга по предоставлению в 
3.15. пользование помещение для сушки 1 сутки 3 000,00 

формы 

У слуга по предоставлению в 
3.16. пользование помещение для сушки 1 месяц 30 000,00 

формы 

1 сутки 5 000,00 

3.17. Раздевалка 1 час 800,00 

1,5 часа (90 минут) 1 200,00 

У слуга по предоставлению 

3.18. 
помещения раздевалки 

1 месяц 30 000,00 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

(от 6 до 11 месяцев) 

У слуга по предоставлению 

3.19. 
помещения раздевалки 

1 месяц 50 000,00 
№ 1,2, 3,4, 5, 6, 7 
( от 2 до 6 месяцев) 

У слуга по предоставлению 
помещения раздевалки № 8 с 

3.20. дополнительными помещениями 1 месяц 150 000,00 

( тренерская, сауна, сушилка, 

подсобное помещение) 

1 сутки 2 500,00 

3.21. Тренерская комната 
1 час 500,00 

4. Предоставление оборудования:

4.1. Табло на главной ледовой арене 1 час 1 000,00 



4.2. Табло на тренировочной ледовой 
1 час 700,00 

арене 

4.3. Шкаф сумочный 1 час 100,00 

4.4. Сейф для ценных вещей 1 час 100,00 

4.5. 
Оборудование для заточки коньков 

1 час 1 000,00 
( станок, стол из нержавеющей стали) 

4.6. ПК с монитором (ноутбук) 1 мероприятие 750,00 

4.7. 
Многофункциональное устройство 

1 мероприятие 600,00 
(МФУ) 

4.8. Принтер 1 мероприятие 400,00 

4.9. Мультимедийная доска 1 мероприятие 2 500,00 

для взрослых, 
чел./час. 200,00 

(первый час) 

для детей от 7 лет, 

чел./час. 200,00 

Предоставление платных услуг по ( первый час) 
5. организации сеансов массового катания для детей до 7 лет, 

на коньках (без проката коньков) чел./час. 150,00 
(первый час) 

для детей и 
взрослых, чел./час. 

100,00 
(второй и каждый 

последующий час) 

Массовое катание на открытом 

6. 
ледовом катке для 1 человека, без 

1 посещение 200,00 ограничения по времени посещения 
(без проката коньков) 

7. 
Прокат коньков на открытом ледовом 

1 посещение 200,00 
катке (без ограничения по времени) 

Размещение информации на 

8. 
рекламных носителях на территории 

МА У «Красногорск Арена 

им. В.В. Петрова» 



• 

Борт главной ледовой арены под 1 мероприятие 8 000,00 
8.1. защитным стеклом 

(размер 3-4 м, согласно схемы) 1 месяц 16 000,00 

Баннер на тренировочной ледовой кв.м. / месяц 600,00 
8.2. 

арене ( стена за скамейками судей) 1 мероприятие 300,00 

Баннер на тренировочной ледовой 
кв.м. / месяц 750,00 

8.3. 
арене за воротами (крайние места) 1 мероприятие 375,00 

Баннер на тренировочной ледовой кв.м. / месяц 800,00 
8.4. арене за воротами 

(центральные места) 1 мероприятие 400,00 

Баннер на главной ледовой арене кв.м. / месяц 600,00 
8.5. 

вдоль трибуны № 2 1 мероприятие 300,00 

Баннер на главной ледовой арене за кв.м. / месяц 800,00 
8.6. 

воротами 1 мероприятие 400,00 

Борт тренировочной ледовой арены 1 мероприятие 3 500,00 
8.7. 

(размер 3-4 м, согласно схемы) 
1 месяц 7 000,00 

Рекламный материал на 
сторона / месяц 5 100,00 

8.8. 
ледозаливочной машине сторона/ 

2 100,00 
мероприятие 

8.9. Реклама на льду в центральном круге 1 месяц 30 000,00 

8.10. 
Реклама на льду в боковых зонах 

1 месяц 15 000,00 
вбрасывания шайбы 

8.11. 
Реклама на льду в центральной зоне 

1 месяц 7 500,00 
(вне круга) 

Рекламная информация: 

8.12. пресс-вол, ролл-ап 1 месяц 4 100,00 

(одно место для размещения 1 ед.) 

Реклама на плазменной панели в 1 мероприятие 5 100,00 
8.13. центральном фойе 

(1 раз в 1 О мин. по 20 секунд) 1 месяц 15 300,00 



9. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

Предоставление прочих услуг: 

У слуга инструктора для тренировки 
на льду в течение 1,5 часа 

Посещение сауны группой 
до 5 человек 

У слуги по разработке макета 

У слуги монтажа и демонтажа 
1 баннера 

1 чел. 

1 час 

1 макет 

1 ед. 

. ' . 

2 000,00 

1 000,00 

1 500,00 

3 000,00 

* Раздевалка предоставляется за 40 минут до начала оказания услуг и

освобождается не позднее, чем 30 минут после окончания услуги. 




